as.° t.

NOVACAP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2015 - D.A. ASJUR/PRES/NOVACAP

Processo n° 112.004.586/2014
Pregão Eletrônico n° 070/2014 — ASCAL/PRES/NOVACAP_ ^

‘01)13:03:

4:412,9Pli9
31X15

Rutatit 171kiSsi

No dia 31 de março de 2015, a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA

CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei

n° 2.874, de 19.09.56, e reestruturada pela Lei n°5.861, de 12.12.74, inscrita no CNPJ n°

00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Areas Públicas, Lote "B", Brasilia/DF, CEP
71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu

Diretor-Presidente, HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA, brasileiro, casado, engenheiro

civil e por seu Diretor Administrativo, JÚLIO CESAR MENEGOTTO, brasileiro, solteiro,

engenheiro agrônomo, ambos residentes e domiciliados em Brasilia-DF, tendo em

vista o VOTO datado de 20/03/2015, do Senhbr Diretor Administrativo, as fls. 390, e a

Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.172° sessão, as fls.

391, realizada em 26/03/2015, com amparo na proposta apresentada ás fls. 380/381,

no Pregôo Eletrônico n° 070/2014 — ASCAL/PRES/NOVACAP constantes no processo n°
112.004.586/2014, sob os fundamentos do Decreto Distrital n° 34.509/2013 e demais

normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: PETROENGE ENGENHARIA S/A.
I nscrita no CNPJ sob n° 10.199.343/0001-80

REPRESENTANTES LEGAIS: FABRICIO RIOS LEAL, Brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito no CPF
sob o n° 605.583.505-34 e RG n° 5.024.292 SSP/BA
MARIA DE FATIMA MESQUITA COSTA, Brasileira, casada, administradorc
de empresas, inscrita no CPF sob n° 857.843.201- 06 e RG n° 1.603.683
SSP/DF

ENDEREÇO: Núcleo Rural Alagado Chácara 21 Gama - Brasilia/DF
LOTE 01

ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

01 21.200 Ton CBUQ - Concreto Betuminoso usinado a quente
com aplicação a frio.

234,71 4.975.852,06--

VALOR TOTAL: R$ 4.96852,00 (quatro milhões, novecentos e setenta e cinco mil e oitocentos cinquenta
e dois reais) S.

Este Registro de Prego tem vigência de 01 (um) ano contado-da data
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRAST
SETOR DE AREAS PÚBLICAS LOTE B- CEP 71.215-000-- BRASILIA DF - PABX 3403-3206 —

site: www.novacapiclf.gose.br - e-mail: novacapgrievaeap.df.govibr - CNVENIF 00.037.457/0001-70

rio

NOVACAP

Oficial do Distrito Federal, tendo inicio e vencimento em dia de expediente,

devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo n°

1 12.004.586/2014 integram esta Ata de Registro de Prego, independentemente de

- transcrigdo.

A presente ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos

representantes legais da NOVACAP e do Fornecedor Beneficiário.

Brasilia - DF, 27 de março de 2015.

HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE

Representante
CI: 5.024.

fn-§trumento de outorga,

1

Foltit 144.0.1/4.-.•! ..

Ptia...VSSO

Radar

tenon:" vr.a.

rt ern: t

41203100/22int I
1:4.1 (5-k, asaa

r
ja_n

JÚLIQCESAR MENEGOTTO
DIRETOR ADMINISTRATIVO

deres: Contrato Social

PETROEN E EN ENHARIA S/A
Representante legal: MARIA DE FÁTIMA MESQUITA COSTA

Cl: 1.603.683 SSP/DF
CPF: 857.843.201-06

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE AREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASILIA DF - PABX 3403-3200

site: www.novacapielf - e-mail: novacap@navaeap.df.govibr - CNPJ/MF 00.037.457/00W -70

	Page 1